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واکنش وزارت امور خارجه به ادعای یک 
رسانه در مورد برجام

روابط عمومــی وزارت امور خارجــه به مطلب 
منتشر شده در یکی از رســانه های کشور در مورد 
برجام واکنش نشان داد و مطلب منتشر شده را کذب 

و نادرست عنوان کرد.
در بیانیه روابط عمومی وزارت امور خارجه آمده 
اســت: یکی از جراید کشور در شــماره امروز خود 
)۱۴بهمن ۱۳۹۶( با عنوان »جزییات تازه از پرونده 
جاسوس برجامی« مطالبی در خصوص »برجام« 
ذکر کرده است که به وضوح نادرست و کذب بوده و 
نگاهی مختصر به متن برجام می تواند نادرستی آن را 
آشکار کند. با این حال به منظور تنویر افکار عمومی 

مطالب زیر به آگاهی می رسد: 
در گزارش جریده مذکور ادعا شده است: »دری 
اصفهانی بند ۱۶ برجام را به دستور طرف آمریکایی 
در متن توافقنامه گنجانده اســت. این بند حاوی 

تعهدات ایران در قبال FATF است.«
در این خصــوص لازم به ذکر اســت که در هیچ 
جای برجام اشــاره ای به  FATF نه به  طور صریح و 
نه به  طور ضمنی نشــده است، بلکه بند مورد اشاره 
در گزارش آن روزنامه مربوط به »تجهیزات انفجاری 
هســته ای« و تعهد ایران به عدم فعالیت در رابطه با 

چنین تجهیزاتی است.
مشخص نیســت که نویســنده مطلب چگونه 
توانســته این بند را به FATF  ارتباط دهد. همین 
نکته نشــان می دهد که گزارش روزنامه یاد شده تا 
چه حد بی پایه و اساس و داستان سرایی ناشیانه بدون 
حتی یک بار خواندن متن برجام و بند مورد اشــاره 
است. سایر مسائل مورد اشاره در گزارش مزبور، در 
خصوص بانک مرکزی، جلسات دولت، تصمیم گیری 
در خصوص معاهدات و... نیز به همین ترتیب فاقد 
هر گونه مستندی است. هر چند با توجه به این که 
مطالب مزبور از اســاس کذب و نادرست هستند، 
نیازی به پاسخگویی به جزییات ادعاهای واهی مزبور 
وجود ندارد؛ اما به منظور تنویر افکار عمومی و پرهیز 
از ایجاد شــبهه در اذهان مردم، لازم اســت مجددا 
بر کذب بودن محتوای گزارش مزبــور و اطلاعات 

ساختگی آن تأکید شود.

مردم ایران از توسعه برنامه موشکی شان 
حمایت          می کنند

مدیر انجمن کنترل تسلیحات و منع اشاعه آمریکا 
با بیان این که از نظر ایرانی ها برنامه موشکی این کشور 
یک سازوکار دفاعی است، گفت: ایران از موشک های 
بالســتیک خود برای تهدید به انجــام دادن برخی 

اقدامات استفاده نمی کند.
به گزارش ایسنا، اندیشکده شــورای آتلانتیک 
در نشستی با حضور کارشناســان خود نتایج یک 
نظرســنجی جدید در ایران را که مرکز نظرسنجی 
مرکز مطالعات امنیتی و بین الملل دانشگاه مریلند 
آمریکا پس از اعتراض های اخیر در ایران انجام داده 
اســت، بررســی کرد.بنابر گزارش پایگاه اینترنتی 
اندیشکده شورای آتلانتیک، کلسی داونپورت، مدیر 
انجمن کنترل تسلیحات و منع اشاعه در آمریکا در 
این نشست در پاسخ به ســوالی درباره وضع برنامه 
موشکی ایران گفت: اگر به بررسی رفتار داخلی ایران 
در ارتباط با برنامه موشکی اش بپردازیم، می بینیم که 
این کشــور تا حدودی مسئولانه عمل می کند. این 
کشور از موشک های بالستیک خود برای تهدید به 

انجام دادن برخی از اقدامات استفاده نمی کند.
داونپورت در ادامه این نشست اظهار داشت: یکی 
از مســائلی که در این نظرسنجی به نظر من جالب 
است، این است که رویکرد آنها )ایرانی ها( در خصوص 
موشک های بالســتیک موجب تعجب من نشد. به 
نظر می آید بیش از 70 درصد ایرانی ها می گویند که 
مهم است ایران همچنان به فعالیت ها در ارتباط با 
موشک های بالستیک خود ادامه دهد و اگر به دلایل 
این موضــوع بپردازیم که چرا بــرای ایرانی ها این 
موضوع مهم است، به این نتیجه می رسیم که آنها بر 
این باورند موشک درواقع یک سازوکار دفاعی است. 
وی افزود: ایرانی ها از موشک به عنوان یک سازوکار 

دفاعی استفاده می کنند. 
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شهروند| ارتش ترکیه گفته اســت، 7 سرباز ترک 
در درگیری ها با شــبه نظامیان کرد در سوریه کشته 
شده اند؛ در میان آنها 5 نفر تنها در حمله کردها به یک 
تانک ترکیه جان باخته اند. ارتش ترکیه اواخر روز شنبه 
در بیانیه ای اعلام کرد: پنج نظامی ارتش ترکیه بعد از 
حمله موشکی شورشــیان کرد به تانک حامل آنها در 
منطقه عفرین کشته شدند و به رغم تلاش برای نجات 

این سربازان، آنها در نهایت جان خود را از دست دادند.
این بیشترین میزان تلفاتی است که ارتش ترکیه از 
آغاز هجوم به عفرین سوریه، موسوم به عملیات »شاخه 
زیتــون« در 20 ژانویه، داده اســت. ترکیه، این حمله 
را برای مقابله و پاکسازی شــبه نظامیان کرد موسوم 
به ی.پ.گ آغاز کرده اســت. آنکارا این گــروه را جزو 

گروه های تروریستی می داند.
حمله کردها به این تانک نظامی ترکیه در روز شنبه 
صورت گرفته که البته جزییاتی از این حمله هنوز منتشر 
نشده اســت؛ این حمله، تنها حمله ای بوده که تا این 
اندازه تلفات بر جای گذاشته است. به این ترتیب، تعداد 
نیروهای ترکیه که از آغاز عملیات شاخه زیتون، جان 

باخته اند، به ۱۴ تن رســید. کردها اما می گویند شمار 
تلفات ترکیه به مراتب بیش از آمار رسمی است.

ارتش ترکیه و نیروهای شورشــی سوریه که متحد 
آنکارا هســتند، تلاش می کنند که کردهای ســوریه 
موســوم به »یگان های مدافع خلق« یا »ی.پ.گ« که 
مورد حمایت آمریکا هستند را از بخش های غربی مرز 
عفرین خارج کنند. این عملیات، تاکنون درگیری های 

شدیدی را دربر داشته است.
آنکارا ادعا می کند که عملیات شــاخه زیتون، برای 
»حفظ ثبات و امنیت« در مرزهای ترکیه و همچنین 
به خاطر محافظت از مردم ســوریه از »ظلم و ســتم 

تروریست ها« است.
ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه 
در اظهاراتی از استانبول گفت ترکیه حضور یگان های 
مدافع خلق کرد را در »هیچ جایی« از مرز جنوبی خود 
تحمل نخواهد کرد که حاکی از امکان گسترش عملیات 
آنکارا در عفرین به ســمت شرق است. کالین گفت که 
اولین تقاضای ترکیه این است که یگان های مدافع خلق 
کرد به سمت شرق رودخانه فرات بروند و شهر منبج را 

که در آن یک سری ســربازان آمریکایی در حمایت از 
شبه نظامیان کرد سوری مستقر هستند، ترک کنند. 
او از آمریکا خواســت تا دســت از حمایت از یگان های 
مدافع خلق بردارد و گفت که ترکیه همچنان به ارتباط 
با همپیمانان آمریکایی برای اجتناب از هرگونه رویارویی 

ادامه خواهد داد.
انتقاممیگیریم

بنعالی ییلدیریم، نخست وزیر ترکیه در بیانیه ای که 
در توییتر منتشــر کرد، قول داد که انتقام این حمله را 
از کردها بگیرد. او نوشــت: »آنها دوبرابر آنچه که انجام 
داده اند را هزینه خواهند داد. ما پاسخی فوری را به آنها 

داده ایم و همچنان به این کار ادامه خواهیم داد.«
ارتش ترکیه گفته است، به عنوان انتقام به خاطر حمله 
اخیر کردها به نیروهای ترک، هواپیماهای جنگی ترکیه 
حملاتی را صورت داده و پناهگاه ها  و انبار مهمات کردها 
را نابود کرده اند. رجب طیب اردوغان، رییس جمهوری 
ترکیه، روز پنجشــنبه گفت که ارتش این کشــور، به 
همراه شورشیان مورد حمایت ترکیه، مرگ 25 نفر را در 

میانشان تایید کرده اند.

در همین حــال، گفته می شــود که 7 شــهروند 
غیرنظامی در مرز ترکیه و داخل خاک این کشــور، به 
خاطر آتش خمپاره ها کشته شده اند؛ ترکیه مسئولیت 

آن را به گردن ی.پ.گ انداخته است.
دولت ترکیه می گوید، پیشرفت های عمده ای در این 
عملیات صورت گرفته و تاکنون، حدود ۹00 جنگجوی 
کرد» ی.پ.گ« کشته شده اند. با این حال، امکان تایید 

این ارقام مورد ادعای دولت ترکیه وجود ندارد.
چشمبهخاکسوریهنداریم

آقای اردوغان روز شنبه در تماس با امانوئل مکرون، 
تلاش کرد تا بگوید، عملیات ترکیه برای مقابله با »عناصر 
تروریستی« است و آنکارا چشم طمع بر خاک سوریه 
ندارد. اردوغان گفت: »ترکیه هیچ طرحی برای تصرف 
خاک کشــوری ندارد و این عملیات با هدف پاکسازی 
یگان هــای مدافع خلــق و داعش در عفریــن انجام 

می گیرد.«
آقای مکرون، رئیس جمهوری فرانسه هفته گذشته در 
مصاحبه ای مطبوعاتی که مقامات ترکیه را ناراحت کرده 
بود، گفت که اگر عملیات ترکیه، به »عملیات تهاجم« 
تبدیل شود، فرانسه، »مشکلی اساسی« با این کمپین 

خواهد داشت.
با این حــال، کاخ الیــزه اعلام کــرد، در این تماس 
تلفنی، هردو رئیس جمهوری برای ترســیم نقشه راه 
حلی دیپلماتیک برای سوریه در هفته های آتی، توافق 

کرده اند.
انتقامکردهاازنیروهایترک

حملات کردهــا به تانک ترکیه یــک روز پس از آن 
صورت می گیرد که ویدیویی از اهانت به جســد یک 
زن مبارز کرد در فضای مجازی منتشــر شــد. انتشار 
گســترده ویدیویی در شــبکه های اجتماعی که در 
آن تعدادی نظامی جســد یــک زن رزمنــده کُرد را 
مثله می کردند، موجب خشــم کردها شــده اســت. 
به گفته مســئولان کُرد، جســد متعلق بــه »بارین 
کوبانــی«، از نیروهای یگان های مدافع خلق اســت. 
در بخش اول ایــن ویدیو حدود ۱0 شــبه نظامی که 
برخی شــان مســلح هســتند، در اطراف جسد این 
 شــبه نظامی زن که روی زمین افتاده دیده می شوند.

ســپس این نیروها فریاد »الله اکبر« ســر می دهند و 
همزمــان حداقل دو تــن از این نیروها با پا به جســد 
می زننــد. در بخش دوم ویدیو جســد زن درحالی  که 
بخش بالایی آن عریان و بریده شده، در کنار یک شاخه 
زیتون دیده می شــود. رامی عبدالرحمان، مدیر مرکز 
دیده بان حقوق بشر ســوریه ضمن محکوم کردن این 

اقدام آن را »رفتاری وحشیانه و بی سابقه« توصیف کرد.
روز گذشته، شبکه خبری بی بی سی  با یکی از اعضای 
خانواده این زن مصاحبه کرده. او گفته است، کردها با 
برخی از طرف های مخالف مسلح سوریه که در عملیات 
شــاخه زیتون مشــارکت دارند، تماس برقرار کرده و 
خواهان بازپس گیری جسد این زن شدند، اما در جواب 

شنیدند که چیزی از جسد باقی نمانده است.
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روز خونین ارتش سرخ
نخستوزیرترکیه:انتقاممیگیریم

در پــی آزادی شــماری از بازداشت شــدگان هتل 
»ریتز کارلتون« در رأس آنها شــاهزاده ولید بن طلال، 
دیپلماسی ریاض به سمت برنامه ریزی برای نخستین 
سفر محمد بن سلمان به چند پایتخت اروپایی ازجمله به 
پاریس و لندن متمایل شده است. مانع بزرگ چگونگی 
بهبود چهره محمد بن سلمان در برابر سلبیاتی است که با 
رفتارهایش به وجود آورده، همچنین کیفیت توافقاتی 

که قرار است او در کشورهای اروپایی به امضا برساند. 
»ویــزای« ویــژه ولیعهــد محمد بن ســلمان به 
پایتخت های اروپایی با پرونده ســرکوب و بازداشــت 
شاهزاده ها و بازرگانان و مسئولان حکومتی گره خورده 
است؛ به ویژه در پاریس که بر اساس اطلاعاتی که القدس 
العربی به آن دست یافته، قضیه شاهزاده ولید بن طلال به  
عنوان یک پیش شرط برای سفر ولیعهد به فرانسه مطرح 

بوده است.
القدس العربــی در تاریخ ۱۹ ماه گذشــته میلادی 
گزارشی را منتشــر کرد که نشان می داد پایتخت های 
اروپایی به ویژه پاریس نسبت به سفر محمد بن سلمان در 
صورتی که نخواهد شاهزاده ها ازجمله ولید را آزاد کند، 
تحفظ داشته اند. بعد از فرآیند آزادی آنها بود که »ویزای 
ورود« او به اروپا صادر شد، با این حال دیپلماسی ریاض 
با دو مشکل بزرگ بر سر ســفر ولیعهد به اروپا رو به رو 

است که عبارتند از: 
نخست این که دیپلماسی عربستان چگونه می تواند 
وجهه ولیعهد را در رسانه های اروپایی به ویژه در فرانسه و 
بریتانیا بهبود بخشد، با توجه به این که بعضی روزنامه ها 
از دولت های پاریس و لندن خواسته اند که پرونده حقوق 
بشر را در ســفر ولیعهد عربستان در نظر داشته باشند. 
ازجمله روزنامه گاردین که ولیعهد را متهم کرده است که 

با اصول انسانی تجارت می کند. این روزنامه به نقض های 
متعدد حقوق بشری از سوی دولت عربستان اشاره کرده 
و پرونده های حیف و میل و بریــز و بپاش های متعدد 
محمد بن سلمان را نشان از نامبالاتی ولیعهد عربستان 
دانســته اســت. گاردین به خرید گران ترین کشتی 
تفریحی و تابلوی نقاشی و کاخ که بیش از یک میلیارد 
و 200 میلیون دلار ارزش دارد، توســط ولیعهد اشاره 
کرده است؛ اخباری که هیچ گاه از سوی دولت عربستان 
تکذیب نشده است، مثل همیشه عربستان قراردادهایی 
بزرگ با شرکت های فعال در مباحث استراتژیک منعقد 
کرده است تا وجهه ولیعهد اصلاح شود. گاردین نوشت، 
حاکم فعلی عربستان در حالی به لندن خواهد رسید که 
بر کشوری حکومت می کند که شلاق و شکنجه و نبود 
انتخابات اســاس جامعه آن است، برای همین عجیب 
نیست که حملات گسترده تبلیغاتی برای این که او به 
کشورمان پا نگذارد، آغاز شده است. گاردین همچنین 
می نویسد که ولیعهد عربستان تلاش می کند خود را 
به عنوان یک مصلح سیاســی جا بزند که به زنان اجازه 
رانندگی و ورود به ورزشگاه ها و برگزاری کنسرت داده 
است؛ »این اقدامات قابل ستایش است اما در کشوری 
که زن اجازه ازدواج ندارد، از حق طلاق برخوردار نیست، 
اجازه ســفر ندارد، حق کار ندارد و نمی تواند بدون اذن 
یک مرد عمل جراحی شــود، اقدامات بسیار کوچکی 

محسوب  می شود.«
البته همه این مسائل مانع از آن نمی شود که ترزا 
می، نخســت وزیر انگلیس، به  عنوان رهبر کشورش 
به استفاده از قدرت مردم کشورش برای بهره برداری 
از نقاط ضعف شاهزاده جوان برای رسیدن به منافع 

کلان کشورش متمایل نباشد. 

در وهلــه دوم، محمد بن ســلمان بــا انتقادهای 
گسترده ای در پرونده جنگ یمن روبه رو است، جنگی 
که به دومین فاجعه بزرگ انسانی در قرن بیست و یکم 
تبدیل شده است. گاردین می نویسد که جنگ یمن 
که شاهزاده محمد خود آن را اداره کرده است و بر آن 
نظارت دارد، امروز فاجعه بارترین تراژدی ساخته شده 
به دست انسان در جهان محسوب می شود که بریتانیا 
بدون خجالت با ارسال سلاح و سرباز برای کمک به 
عربستان از آن حمایت می کند و باعث شده است تا 
مشکلات شهروندان عادی بیش از پیش افزایش یابد. 
گاردین بــه میزان فروش ســلاح های بریتانیایی 
به عربستان اشاره می کند که به ماهی 200 میلیون 
پوند می رسد »مســأله ای که برای خانم می  بسیار 
مهمتر از مرگ کودکان در مناطــق دورافتاده یمن 
اســت.« گاردین در ادامه می نویسد: »بریتانیا نباید 
از اصول و ارزش هایش به این راحتی دست بکشد.« 
این روزنامه بر این باور اســت که مبارزه با فسادی که 
ولیعهد عربستان آغاز کرده در حقیقت چیزی نیست 
جز خلاص شدن از دست شاهزاده های رقیب. شیوه 
قهرآمیزی که قدرت دولت مرکزی را تقویت می کند 
و »اجازه نمی دهد کسی با حکومت عربستان مخالفت 
کند«. همچنین ولیعهد عربستان در پایتخت های 
اروپایی با انتقادهای بسیاری در پرونده اداره محاصره 
قطر روبه رو است؛ اقداماتی که اروپایی ها کاملا مخالف 

آن هستند.
شکی نیست که حامیان حقوق بشر بر تظاهرات 
و بیانیه های خــود در پایتخت هایی که قرار اســت 
محمد بن سلمان به آنها سفر کند، خواهند افزود و با 
سفر او به بریتانیا مخالفت خواهند کرد. این در حالی 

است که محمد بن سلمان با تنش های گوناگونی در 
منطقه خلیج فارس چه بر سر جنگ یمن چه بر سر 

پرونده قطر دست به گریبان است.
از سوی دیگر، محمد بن سلمان می خواهد اروپایی ها 
را راضی کند که از همکاری و تعامل با ایران بکاهند، 
او مدعی است که تهران با بهره برداری از تروریسم و 
گســترش منازعات داخلی با زمینه مذهبی سنی-
 شــیعی به دنبال نقشــه خاورمیانه جدیدی است. 
عربســتان بر این باور اســت تنهــا راه راضی کردن 
اروپایی ها ازجمله فرانســوی ها برای دوری از ایران 
امضــای قراردادهای بــزرگ اقتصادی اســت؛ اما 
اروپایی ها دستورالعمل خاص خود را دارند؛ امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه قصد دارد به زودی به 
تهران سفر کند. او حتی از این فراتر به انتقاد از لحن 
عربســتان در کنار ایالات متحده آمریکا و اسراییل 
پرداخته و در اظهارات روز ۴ ژانویه خود آنها را متهم 
کرده است که می خواهند جنگ جدیدی راه بیندازند. 
هر چقدر عربستانی ها به فکر عقد قرارداد با اروپایی ها 
باشند اما سطح توافقات آنها به سطح توافقات مورد 
انتظار میان اروپایی ها با ایران نخواهد رسید، ازجمله 
قرارداد خرید ده ها فروند ایرباس که ده ها میلیارد یورو 

ارزش دارد.
پیش از این محمد بن ســلمان از امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه خواســته بود که سطح 
روابطش با ایران را کاهش داد، اما مکرون به او جواب 
داده بود: »درباره چنین چیزهایی با فرانسه صحبت 
نکن.« پاسخی که به مثابه سیلی سیاسی به صورت 

محمد بن سلمان بود. 
irdiplomacy / منبع: القدس العربی

مکرونبهمحمدبنسلمان:

 درباره رابطه با ایران با ما صحبت نکن

اخبار  جهان

گامی دیگر برای جنگ سرنوشت ساز 
ادلب برداشته شد

ایسنا|  ارتش سوریه در میان فروپاشیدن خطوط 
دفاعی هیأت تحریرالشام و گروه های همپیمان آن 
در حال پیشروی سریع در حومه جنوبی ادلب است 
تا جنگی سرنوشت ساز را کلید بزند. ارتش سوریه روز 
شنبه به روستای تل علوش در حومه جنوب شرقی 
ادلب یورش برد و به سمت »تل سلطانه«، »منه« تا 
»جزرایه« در همجواری آن پیشــروی داشت تا در 
مقابل یک نبرد سرنوشت ســاز و استراتژیک باشد؛ 
چرا که اکنون در چند کیلومتری شهر استراتژیک 
»سراقب« است که از مهمترین کانون های حضور 
هیأت تحریر الشام )النصره سابق( در حومه جنوبی 
ادلب محسوب می شود. نبرد سراقب دروازه و پایگاه 
اصلی برای آغاز مادر درگیری ها در شهر ادلب، آخرین 
مقر اصلی هیأت تحریرالشام در کل جغرافیای سوریه 
است. براساس نقشه درگیری ها در این منطقه ارتش 
سوریه و همپیمانانش در حال پیشروی به سراقب و 
تل العیس هستند که آن هم منطقه ای استراتژیک 
اســت تا به این ترتیب زمینه برای ایستادن مقابل 
النصره در ادلب فراهم شود. این در حالی است که به 
گفته یک مقام نظامی سوری، ارتش سوریه اکنون 
در ۱۳ کیلومتری اتوبان بین المللی حلب - دمشق 
اســت.فعالان در ادلب در بیانیه ای تأکید کردند که 
تحریرالشام قصد دارد دست به یک سری بازداشت ها 
در شهر بزند؛ در حالی  که همزمان حملات هوایی به 
این شهر افزایش یافته و ارتش سوریه مساحت های 
زیادی را به ســمت اتوبان دمشــق - حلب و شهر 

سراقب به دست آورده  است.

ترزامیرویلبهتیغ

توطئه برای عزل خانم نخست وزیر
ایســنا| قانونگذاران حزب حاکم محافظه کار 
انگلیس هشدار دادند که چنانچه ترزا می  برای حفظ 
کشور در اتحادیه گمرکی با اتحادیه اروپا اصرار کند، 
ممکن است از نخست وزیری عزل و یک تیم حامی 
بریگزیت جایگزین او شــود. دیلی میل نوشت که 
چنانچه ترزا می، نخســت وزیر بریتانیا تلاش کند 
تا خروج نرم از اتحادیه اروپــا رخ دهد، احزاب مردد 
به اروپا در حال دسیســه چینی هستند تا بوریس 
جانســون، وزیر امور خارجه انگلیــس را به عنوان 
نخســت وزیر منصوب کنند و مایکل گاو معاون او 
شــود و جیکوب ریس- موگ هم به سمت وزارت 
خزانه داری برسد. طبق گزارش ها، جانسون به یکی 
از توطئه گران گفته است که »سواره نظام می آید« و 

او »آماده« است تا درگیر شود. 

سفر هیأت بلندپایه پاکستانی به 
افغانستان برای پیگیری مذاکرات 

درباره تروریسم
ایســنا| یک هیأت از نمایندگان پاکستان به 
سرپرســتی معاون وزیر خارجه پاکستان به کابل 
رفتند تا در خصوص مســائلی ازجملــه مبارزه با 
تروریسم با مسئولان افغان گفت وگو کنند. شکیب 
مستغنی، سخنگوی وزارت امورخارجه افغانستان 
پس از نشســت با هیأت نمایندگان پاکستان گفت 
که مقامات دو کشــور درباره احتمال دست داشتن 
پاکســتان در حملات اخیر افغانســتان گفت وگو 
کردند. وی افزود: »طی این نشست، دو کشور برای 
همکاری در مبارزه با تروریسم، ایجاد صلح، بازگشت 
مهاجران و توسعه مشــترک اقتصادی برنامه ریزی 
کردند.« مستغنی اظهار کرد، این نشست پیرو دیدار 
هفته گذشته هیأت نمایندگان افغانستان از پاکستان 
صورت گرفت که اسناد حملات اخیر کابل طی آن 
ارسال شــد.وزارت امور خارجه در بیانیه ای اذعان 
کرد: »هیأت پاکســتانی مذاکراتی را در خصوص 
»برنامه اقدام برای صلح و همبستگی« که برنامه اقدام 
مشترک برای همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم و 
کاهش خشونت، صلح و آشتی، بازگرداندن مهاجران 
و توســعه اقتصادی مشترک اســت، با نمایندگان 
افغانستان به رهبری حکمت خلیل کرزی، معاون 
وزیر امــور خارجه صــورت داد. وزارت امور خارجه 
افغانســتان گفت: »هنوز بخش های مهمی از این 
برنامه اقدام مشترک باید بررســی شود و دو طرف 
بر سر آنها به توافق برســند.« دفتر عبدالله عبدالله، 
رئیس اجرایی دولت افغانستان اظهار کرده است که 
امید اندکی به بازگشت روابط افغانستان و پاکستان 

وجود دارد.

گشت زنی کیم جونگ اون در 
پیونگ یانگ سوار بر اتوبوس برقی

ایسنا|رســانه های دولتی کره شمالی تصاویری 
از رهبر این کشور به همراه همسرش منتشر کردند 
که سوار بر یک اتوبوس برقی جدید در خیابان های 
پیونگ یانگ هستند. رسانه دولتی کره شمالی گزارش 
داد، کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی »از این سفر 
شــب هنگام با اتوبوس برقی در پایتخت لذت برد و 
از این خودروی جدید بســیار رضایت داشت«. وی 
همچنین گفت که به کارگران کره شــمالی افتخار 
می کند. چنــد روز قبل، رهبر کره شــمالی از یک 
کارخانه تولید اتوبوس هــای برقی در پیونگ یانگ 
بازدید کرده و گفته بود که این وسایل نقلیه دوستدار 

محیط زیست است.
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 مدیرعامل بانک رفــاه گفت: نظــام بانکی، خدمات 
در خور و قابــل توجهی در صحنه اقتصاد و بیشــترین 
ســهم را در تأمین مالی بنگاه ها در سطح خرد و کلان 
دارد.دکتر محمد علی ســهمانی با اعلام این مطلب در 
جمع مسئولان این بانک در استان بوشــهر با اشاره به 
اینکه برنامه راهبردی بانک رفاه بی ارتباط با راهبردهای 
نظام بانکی نیســت افزود: یکی از مهمترین راهبردهای 
بانک مشــتری مداری و مشــتری محوری است. بانک 
رفاه جایگاه مهمی در نظام بانکی دارد. شرکا، ذینفعان 
و گیرندگان خدمات بانک تعداد قابل توجهی هســتند 
که انتظار دارند، خدمــات متنوع و با کیفیتی را دریافت 
کنند. همه اقدامات و فعالیت هــا و خدمات بانک باید 
با رویکرد مشــتری محوری طراحی و ارایه شود.  وی با 
تأکید بر ایجاد تعادل بیــن منابع و مصارف در بانک ها، 
ورشکستگی موسســات اعتباری را ناشی از عدم تعادل 
منابع و مصــارف دانســت و افزود: معضــل دیگر این 
مؤسســات، زیان ده بودن آنها بود. موسسات نتوانستند 
مدیریت ســود و زیان، ترازنامــه و مدیریت نقدینگی 
داشــته باشــند. باید بین منابع، مصــارف، درآمدها و 
هزینه ها تعادل برقرار باشد تا منجر به نقدینگی مثبت، 
عملکرد مثبت و ســودآوری شود.  دکتر سهمانی تاکید 
کرد بانک رفــاه در فعالیت هــای ارزی، ضمانتنامه ها، 
خدمات شــتابی و الکترونیک در چارچوب یک حرکت 
 معقــول و مدیریت ریســک، اقدامات خوبی داشــته و 

برنامه های جامعی تدوین کرده است.

مدیر عامل بانک رفاه: مشتری محوری 
راهبرد کلان نظام بانکی است
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